
Nätverksträff Roller Derby 
26-27 november 2016 
Stockholm  
 
GBGRD representerades av Lina Buchholtz och Rebecca Sutton.  
 
 
 

• Allmän info från Sofia Larsson, 
Skridskoförbundet  

 
Roller derby-föreningar i Sverige 
Idag är 30-31 roller derby-föreningar i Sverige medlemmar i Skridskoförbundet. Cirka 
900 spelare är licensierade.  
 
Bidrag Idrottslyftet 
Föreningar kan söka bidrag från Idrottslyftet för t.ex. utrustning. Man kan främst söka 
för målgruppen 18-25 år, men även för äldre om majoriteten man söker för är 18-25 
år. 
Utbildning är också ett prioriterat område inom Idrottslyftet.  
Bidrag från Idrottslyftet söks via Idrott Online.  
Läs mer här http://www.svenskidrott.se/ekonomisktstod/Idrottslyftet 
 
LOK-stöd 
LOK-stöd kan sökas både via kommunen och statligt. Det söks också via Idrott 
Online i något som kallas Utbildningsmodulen. De resurser som Skridskoförbundet 
får baseras på antalet lärgruppstimmar som registreras i de föreningar som är 
anslutna till Skridskoförbundet. 
När kan (ska) lärgruppstimmar registreras? Jo, när det är minst tre personer som 
träffas eller har möte på annat sätt i minst 45 minuter så kan det registreras. 
(Gäller ej beslutsfattande möten). Det behöver inte vara ett fysiskt möte, det går bra 
att till exempel skypea eller chatta. Lärgruppstimmarna har ingen åldersgräns.  
 
Lärgruppstimmarna räknas årsvis, så det går bra att registrera i efterhand. I 
december varje år scannar Riksidrottsförbundet alla Skridskoförbundets 
lärgruppstimmar. Pengarna som Skridskoförbundet får baseras på de registrerade 
timmarna.  
Föreningarna kan sedan söka LOK-stöd för att tex bjuda in en föreläsare till 
föreningen eller liknande. Hur mycket bidrag vi får genom detta baseras på de 
timmar vi registrerat. OBS: Ansökan för hösten 2016 (dvs aktiviteter bedrivna 1 juli 
- 31 december) skall vara inskickad via föreningens Idrott Online-sida senast den 
25 februari 2017 klockan 23:59.  
 
Det går utmärkt att registrera lärgruppstimmar när föreningens medlemmar träffas 
och tittar på bout tillsammans, har lagmöten, rookiefika, regelskola, möten... Kom 
ihåg att skriva upp namn och personnummer, och bestäm på plats vem som 
ansvarar för att skicka in uppgifterna! (I GBGRDs fall så skickas uppgifterna till 
education@gbgrollerderby.se)  
 

 



Nätverk för juniorverksamhet 
Det kommer att startas ett nätverk för juniorverksamhet i roller derby-Sverige och 
detta kommer att prioriteras från Idrottslyftet från och med januari 2017. 
 

 

 
 
 

• Gender policy  
 
Bakgrund:  
En arbetsgrupp började för mer än ett år sedan att arbeta med att ta fram ett förslag 
på en gender policy för roller derbyns seriespel i Sverige. Under arbetets gång 
annonserades att WFTDA skulle presentera en ny gender policy. Arbetsgruppen 
pausade sitt arbete och inväntade den. Nu finns WFTDAs nya gender policy 
(https://wftda.com/wftda-gender-statement/), och nu fortsätter arbetet med att ta fram 
en policy för seriespelet i Sverige.  
 
Mire från STRD kom till Nätverksträffen och ledde samtalet kring gender policyn. Hen 
hade skrivit ett underlag om inkludering av transkillar vs inte inkludering av transkillar 
i gender policyn, eftersom att detta är en fråga som dykt upp under arbetets gång. 
WFTDA inkluderar inte transkillar i sin gender policy, så därför väcktes frågan om 
policyn som reglerar det svenska seriespelet ska göra det.  
Andra förslag är att vi översätter WFTDAs policy rakt av, eller formulerar en helt 
annan. 
 

Vi delade in oss i grupper och diskuterade fem frågeställningar.  
1. Ska policyn inkludera transkillar eller inte? 
2. Hur ska policyn formuleras? Hur ska slutprodukten se ut? 
3. Vad ska policyn gälla? Bara seriespelet? Ska det vara en rekommendation till 

föreningarna generellt?  
4. Hur förhåller vi oss till dopingregler som eventuellt kan gå emot roller derbyns 

gender policy? 
 

Mire angående doping: Eftersom att inte alla använder sig av medicinska preparat så 
kan vi ta fram en gender policy utan att ta hänsyn till dopingregler. Det har aldrig hänt 
att någon har behövt visa intyg för att utesluta doping inom roller derby i Sverige, 
men det kan hända eftersom vi är med i Riksidrottsförbundet. Vi som sport kan lobba 
för att vi inte ser vissa dopingklassade preparat som prestationshöjande (“fusk”) inom 
vår sport. Vi kan vara föregångare här.  
 
Sofia angående doping: Som medlemsförening i Riksidrottsförbundet går vi med på 
de dopingregler som finns. Om vi börjar med att säga att vi står bakom att de som 
medicinerar med tex testosteron får spela med läkarintyg, så kan vi ta nästa steg (att 
även de som inte har läkarintyg ska vara safe) senare. Vi måste få sätta våra regler 
för vad som är okej eller inte i vår sport, men vi måste ta det stegvis.  
 
 
 



Grupp 1-3 diskuterade fråga 1. 
Grupp 1 slutsatser: Ja för inkludering, med bakgrund i att det gäller/kan gälla 
personer som redan är medlemmar i föreningarna. Det är inte okej att utesluta dem. 
Mer fördelar än nackdelar med inkludering. 
Grupp 2 slutsatser: Vet inte. Safe space v.s. inkludering är en svår fråga. Detta bör 
behandlas stegvis. Börja med att godkänna WFTDAs och sedan ta det steg för steg? 
Grupp 3 slutsatser: Vill höra mer om transkillars perspektiv. Vill höra mer från de som 
påverkas innan beslut.  
 
Grupp 4 diskuterade fråga 4 om dopingreglerna. 
Slutsatser: Detta ska det arbetas mot steg för steg, då detta inte kommer att gå över 
en natt, men att det behöver börja pratas och arbeta mot detta. Grupp 4 ansåg också 
att det är ett problem med många aspekter att ha i åtanke, självmedicinering bland 
annat.  
 
Grupp 5 diskuterade också doping. 
Slutsats: Vi vill få med i gender policyn att preparat som ses som 
“prestationshöjande” i andra sporter inte är prestationshöjande i roller derby, och att 
vi ska jobba mot RF om att vi vill ha det så. Sporten måste vara tydliga var vi står, för 
alla våra medlemmars skull.  
 
Grupp 6 diskuterade fråga 3. 
Slutsats: Gender policyn ska ska gälla seriespelet, men gruppen ville dock att 
genderpolicyn ska vara en rekommendation till alla föreningar.  
 

Röstning om gender policyn i Sverige 
Diskussionerna ledde fram till en omröstning med fem alternativ:  
 

1. Vi fixar ingen policy i nuläget (1 röst) 
2. Vi klubbar en gender policy som den ser ut internationellt, dvs att kvinnor och 

ickebinära kan spela i seriespelet (2 röster) 
3. Som förslag nummer två, men med tillägget att det ska utredas om transkillar 

ska inkluderas (3 röster) 
4. Översättning av WFTDAS formulering med tillägg transkillar (9 röster) 
5. Vi gör ett tillägg i seriespelsreglerna om att CIS-killar inte får spela i 

seriespelet (0 röster) 
 
Varje representerad förening fick en röst. GBGRDs nätverksrepresentanter valde att 
lägga sin röst på nummer 4. Eftersom att GBGRDs stadgar endast nämner att 
cismän bara får vara medlemmar i egenskap av officials betyder det att personer av 
alla andra kön får vara spelare i GBGRD. Representanterna kände därför att det är 
viktigt att seriespelets policy tillåter att alla GBGRDs eventuella spelare får delta. 
 
Umeå yrkade på att ställa förslag 4 mot förslaget att formulera det “kvinnor och 
transpersoner” istället för WFTDAs formulering (women, trans women, intersex 
women, and/or gender expansive) med tillägg transkillar. Avslag. Det framröstade 
förslaget ställdes mot avslag. Beslutet klubbades med två däremot.  
 
Vad händer nu?  
Arbetsgruppen ska nu arbeta fram en text utifrån det framröstade alternativet. Det 
ska vara klart 31 januari. Sedan ska förslaget skickas tillbaka till föreningarna. 
Föreningarna ska komma med input senast 15 mars. Den färdiga gender policyn 
ska vara klar i god tid till nästa seriespelsstart i augusti.  
 



Gender policy-gruppen ska också ta fram en arbetsgrupp som ska lobba för att 
dopingreglerna ska ändras. Gender policy-gruppen ska skriva med en förklaring 
kring hur nätverket ställer sig angående dopingreglerna i genderpolicyn.  
 

Förtydligande: Denna gender policy reglerar alltså endast det nationella seriespelet. 
Den säger med andra ord ingenting om hur föreningarna själva formulerar sina 
stadgar eller eventuella egna gender policys. 
 
 

 

 
 

• Seriespelet  
CCR ville lyfta en tanke; det om att A-lag väljer att inte vara med i seriespelet. 
“Känns tråkigt att utse svenska mästare utan “topplagen”.  
 
Frågor som kom upp: 
Bör vi skilja på SM och seriespelet? Om vi frikopplar SM kan flera lag vara med. Det 
kan funka som WFTDAs champs? 
Ska vi ha vinter-SM istället för på sommaren? 
Ska man kunna komma till SM från flera håll än seriespelet? EU-ranking? 
 
“Det betyder ingenting i Sverige att vara rankad nummer 13 i världen. WFTDA säger 
folk ingenting. Men om en har ett SM-guld får en massa mediautrymme, cred, 
spons…”  
 
Kommentar: “Vi hugger oss i benet om vi skiljer på seriespelet och SM. De som 
spelar seriespelet behöver ha en morot: SM”.  
 
CCR: “Viktigt att det finns ett seriespel. Vi har inget färdigt förslag, men vi ser ett 
problem med att flera lag kanske inte kommer att vara med i SM och vi behöver 
diskutera det”.  
 
Seriespelet behöver utvärderas.  
 
Varför väljer vissa A-lag att inte spela i seriespelet?  

• Ekonomin. Åker till USA flera gånger om året och har inte råd att åka på 
andra matcher.  

• Tid. Har inte tid pga åker till USA, bla.  
• Nivåskillnad. Andra lag i ligan får ut mer av att vara med i seriespelet.  
• Charteruppdateringarna. En kan bara uppdatera två gånger per år i 

seriespelet som det ser ut nu.  
 
Vad har seriespelet gjort för derby-Sverige?  
För mindre föreningar betyder det tex mycket med seriespelet pga betyder att lag 
kommer till de mindre ligorna för att spela match. Får möta andra lag och utvecklas.  
Seriespelet är också någonting som andra i Sverige fattar. Bra reklam för roller 
derby. Fördel.  
 
Ingen verkar vilja slopa seriespelet, men det behöver utvärderas.  
 



Seriespelsgruppen ska genomföra en utvärdering.  
 

DIVISION 2 
Enligt skridskoförbundet är det 3-6 lag i en division.  
Vill vi starta en division 2? Finns det intresse för detta, meddela skridskoförbundet. 
Detta är ej bindande.  
 
MIXLAG 
Visby föreslår: Slå ihop lag som inte har tillräckligt med spelare, tex att två halva lag 
blir ett? Detta för att fortsätta kunna spela med sina lagkamrater från hemmaligan 
även om föreningen inte har full roster. Det blir inte så spridda mixlag som tex KÅNK, 
utan mer två lag som slås ihop. Visby har funnits sedan 2010, men aldrig spelat 
match pga att de är så få. Om någon föreningen är intresserad av detta; kontakta 
seriespelsgruppen! (Går bra att göra det genom Sofia Larsson på 
Skridskoförbundet). 
 
 
 
 

 

• Egen hall 
 

Queen Mia, ordförande CCR, berättade om hur de gjort för 
att få sin egna lokal. Tips och strategier! 

 
Queen Mia är en externt vald ordförande. Hon har varit ordförande i CCR i 2,5 år. 
Sedan hon blev vald har hon varit fast beslutsam om att ordna en egen lokal för 
CCR.  
 
“Roller derbyn måste ha den hall den förtjänar! Rummet är viktigt för sporten. 
Upplevelsen i rummet är viktig. Idrottshallarna är för tråkiga för derby.” 
 
Såhär gjorde Mia:  
 

• Börja prata till höger och vänster om att vi SKA ha en egen hall. Få ut 
atomerna. Om jag säger det till en person så kanske den känner nån som 
känner nån som känner nån… Till slut blir det en sanning att vi ska ha en hall, 
redan innan någonting är bestämt. Ordet sprids till politiker och tjänstemän. 

 
• Bygg upp en vision och släpp den inte. “Inför första mötet med kommunen 

laddade jag med bilder (på typ roller derby-arenor från USA) och argument. 
Jag sa ‘Vi ska ha en sexig hall!’”.  
“Vi ger i princip Malmö stad pengar genom att bygga en attraktiv stad åt dem. 
Så vi ska inte be om ursäkt för att vi vill ha en egen hall!”  

 
• Bra att ha en ordförande i föreningen som ägnar stor del av sin tid som 

ordförande att arbeta mot mål och med vision och strategier. Inte pilla i 
detaljer.  

 Med en bra struktur skapar man trygghet i föreningen. Alla vet vad de ska 
göra.  
 



• Nätverka! Gör dig tjenis med de som bestämmer. Kräv vad ni är värda. Lägg 
er inte för lågt, men gnäll inte heller.  
“När jag frågade Fritidsdirektören i Malmö varför hn lyssnat på mig sa hn att 
det är personbundet. Tyvärr. Det var en känsla av att de ville göra buisness 
med mig. Jag har använt mig av humor. Jag har aldrig gnällt. Valt att inte bli 
arg. Sett det på ett profesionellt plan. Inte krävt absurda grejer, men krävt det 
jag vet att vi är värda”.  

 
• Ställ upp när kommunen vill ha er till något.  

“En stod anledning till att vi fått detta är för att vi har stor barn- och 
ungdomsverksamhet och vi ställer alltid upp när kommunen vill ha oss till tex 
prova på-grejer och liknande”. 

 
• Använd genusdebatten när ni argumenterar. Jämställdhet inom sport i er 

kommun; hur ser den ut? Nähe inte så bra kanske, då ska vi hjälpa 
kommunen att bli bättre på det! 

 
• Tips: Se till att inte ha massa sparade pengar på kontot, för de kommer 

troligtvis beräkna hyran på hur mycket pengar ni har. CCR krävde nolltaxa. 
 
Kontakta Mia Engström, Queen Mia, om någon vill ha mer inspiration, tips eller info! 
070-8508190 
president@crimecityrollers.com 
 
 
 
 

 

• Linjer i hallarna   
 
Finns dokument i diskussionsgruppen för nätverket om riktlinjer för hallarna. Även på 
skridskoförbundets hemsida. Linjer är en grundförutsättning för att kunna utöva sin 
sport.  
 
Argument för att få linjer i fler hallar: 
-Kör “division 1 kortet”, vi är faktiskt med där.  
-Visa hur lång tid det tar att sätta en bana för fritidsansvarig. Söla gärna.  
-Kontakta gärna Sofia, eller annan representant från skridskoförbundet om det skulle 
krångla med linjer när vi begär dessa. Det kan väga tungt. 
-Hårt golv är även bra för paralympics, detta främjar en minoritet. 
-Det finns forskning från Australien om hur vår sport påverkar golvet i 
nätverksgruppen 
 
 
 

 

 

 
 



• Hur kan vi göra för att medlemmar i 
föreningarna inte ska bränna ut sig? 

 
Vi diskuterade i smågrupper.  
Tips som kom fram:  
 

• Ha en bra plattform för föreningskommunikation, tex Trello, Podio, RD-nation 
eller laget.se 

• Prioritera.  
• Delegera.  
• Lita på varandra och ha kul. 
• Förklara nyttan med ansvarsgruppen för nya. 
• Våga säga nej när du inte orkar. 
• Ha inte fasta arbetsgrupper, så man kan byta/gå ur om det blir för intensivt 

eller om en får lust till något annat. 
• Ha hur mycket tid man kan lägga på föreningen i intagsblanketten för fresh 

meat. Prioritera dem som har mer tid. 
• Använd Trello eller podio, RD-nation.com eller laget.se 

 
 

 

 

• Mentorsföreningar  
 
Vi pratade om att vissa föreningar vill ha mentorsföreningar. En mentorsförening kan 
vara en förening som funnits längre och som kan ge tips om hur nya/yngre föreningar 
kan göra med saker och ting.   
 
-Västsvenska kan tänka sig vara mentorsförening. 
-Sundsvall och Östersunds och Visby vill ha mentorsföreningar. 
 
 
 

 
 

• Roller derby nations committee, RDNC 
 
Varje land har en representant i RDNC.  
Ett mål med RDNC är att jobba för att undvika att kommersiella aktörer styr sporten. 
“For the skater by the skater” med WFTDA i bakgrunden.  
 
Sverige har ingen representant ännu. Nätverket utsåg under nätverkstäffen Monica 
Lidén (Red) till Sveriges representant.  
 
Representanten har kontakt med landslaget om frågor som rör tex världskuppen.  
	


